Classif. documental 01.02.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

INDICAÇÃO SIGA Nº CMBG-IND-2023/01210

Autor: Vereador  Luiz Gromowski

INDICAÇÃO

O Vereador que a esta subscreve solicita ao
Poder Executivo Municipal através do Gabinete
do Prefeito que viabilize e inicie as negociações
para a busca de um terreno para a construção de
uma unidade básica de saúde no Bairro Jardim
Glória.

JUSTIFICATIVA

Ao cumprimentá-lo, vimos solicitar a Vossa Excelência que viabilize e inicie
as negociações para a busca de um terreno para a construção de uma unidade básica de
saúde no Bairro Jardim Glória.

Hoje os moradores precisam procurar a UBS Zona Sul e pós pandemia a
demanda aumentou consideravelmente e a unidade móvel de saúde não foi reativada.

Desta forma é de extrema importância o início desse processo, sendo o referido
bairro o mais antigo do Munícipio.

Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos vinte e cinco dias do mês de outubro
do ano de dois mil e vinte e três.

Bento Gonçalves, 25 de outubro de 2023.

C
M

B
G

IN
D

20
23

01
21

0A

Assinado com senha por LUIZ GROMOWSKI.
Documento Nº: 52130-1959 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=52130-1959

https://linksiga.trf2.jus.br

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

2

Vereador Luiz Gromowski I PP
Vereador

C
M

B
G

IN
D

20
23

01
21

0A

Assinado com senha por LUIZ GROMOWSKI.
Documento Nº: 52130-1959 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=52130-1959

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-IND-2023/01210-A